
Městys Včelákov 

Zastupitelstvo městyse Včelákov 

 

Zápis 

z 6. zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov, 

konaného dne 17. 12. 2019, od 16:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 16:00 hodin starostou městyse Janem Pejchou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Včelákov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 12.2019 do 17. 12. 2019. Současně byla 

zveřejněna i na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

* * * 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Mgr. Roman Pacettiho a Mgr. Jaroslava 

Prodělala a zapisovatelem paní ing. Ilonu Mlynářovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov určuje ověřovateli zápisu Mgr. Romana Pacettiho a 

Mgr. Jaroslava Prodělala a zapisovatelem paní ing. Ilonu Mlynářovou. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 102 bylo schváleno. 

 
* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje následující program zasedání: 

I) Zpráva starosty (veřejná prostranství) 

II) Rozpočtové změny 

III) ZŠ Včelákov  



IV) Rozpočet na rok 2020 

V) Vyhlášky městyse 

VI) Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 103 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

Bod I – Zpráva starosty – veřejná prostranství 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí zprávu starosty.  

 

Bod II – Rozpočtové změny 

Předsedající předložil členům zastupitelstva ke schválení rozpočtová opatření č. 11 a 12/2019. 

Zastupitelé navrhli zmocnit starostu ke schvalování rozpočtových opatření do výši 200 tis. 

Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje rozpočtová opatření č. 11 a 12/2019 a zmocňuje 

starostu ke schvalování rozpočtových opatření do výše 200 tis. Kč za jedno opatření. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 104 bylo schváleno. 

 

Bod III – ZŠ Včelákov  

Předsedající navrhl schválit návrh rozpočtu Základní školy Včelákov na rok 2020 a návrh 

střednědobého výhledu ZŠ na roky 2020-2022. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje návrh rozpočtu ZŠ Včelákov na rok 2020 

s dotací na provoz od zřizovatele ve výši 1.600.000,-Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 105 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ 

Včelákov na roky 2020 až 2022. 

 
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 106 bylo schváleno. 

 

 



Bod IV – Rozpočet městyse na rok 2020 

Předsedající navrhl schválit návrh rozpočtu městyse na rok 2020 a návrh střednědobého 

výhledu městyse na roky 2021-2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje návrh rozpočtu městyse na rok 2020 s celkovými 

příjmy ve výši 16.131.400,- Kč a celkovými výdaji ve výši 15.531.400,- Kč. Rozpočet se 

schvaluje jako přebytkový s přebytkem 600.000,- Kč. 

 

 Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

       Usnesení č. 107 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu městyse 

Včelákov na roky 2021 až 2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 108 bylo schváleno. 

 

Bod V – Vyhlášky městyse  

Starosta předložil zastupitelstvu se schválení místní obecně závazné vyhlášky č. 1 – 5/2019 

městyse Včelákov se žádostí o schválení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje místní obecně závazné vyhlášky č. 1 – 5/2019. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 109 bylo schváleno. 

 

Bod VI – Inventury 

Předsedající navrhl za členy hlavní inventarizační komise za majetek městyse: 

- starostu Jana Pejchu 

- zastupitele Petru Gregorovou 

- člena kontrolního výboru Jaroslava Coufala ml. 

Předsedající navrhl za členy dílčí inventarizační komise za majetek ve správě hasičů: 

- starostu hasičů Jana Pejchu 

- člena SDH D. Babákov Jiřího Jindřichovského 

- člena JSDHO Včelákov Libora Doležala. 

Předsedající navrhl za členy dílčí inventarizační komise za majetek ve správě základní školy: 

- ředitele školy Mgr. Jaroslava Prodělala 

- učitele školy Mgr. Romana Pacettiho 

- učitelku školy Ing. Kateřinu Menzovou. 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje plán inventur za rok 2019 s těmito členy 

inventarizačních komisí: - za majetek městyse: Jan Pejcha 

       Petra Gregorová 

       Jaroslav Coufal 

 
- za majetek ve správě hasičů: Jan Pejcha 

Jiří Jindřichovský 

Libor Doležal 

 

- za majetek ve správě základní školy: Mgr. Jaroslav Prodělal 

 Mgr. Roman Pacetti 

 Ing. Kateřina Menzová 

 

 
Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 110 bylo schváleno. 

 

Bod VII – Koordinátor komunitních služeb 

Předsedající informoval zastupitele o výzvě města Hlinska ke spolufinancování koordinátora 

komunitních služeb. Zastupitelstvo bere na vědomí, ale s příspěvkem na spolufinancování 

nesouhlasí. 
 

Bod VIII – Smlouva s ing. Šnekem 

Předsedající předložil zastupitelům ke schválení dodatek ke smlouvě s ing. Šnekem na rok 

2020. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje dodatek smlouvy s ing. Šnekem na rok 2020.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 111 bylo schváleno. 

 

Bod IX – Žádost o odkoupení pozemku pí. Radce Pochobradské 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost paní Radky Pochobradské o 

odkoupení pozemku.   

 

Bod X – Žádost paní Jitky Čechalové o prominutí nájmu za leden – duben 2020 v KD 

Vyhnánov. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje žádost paní Jitky Čechalové o prominutí placení 

nájmu v KD Vyhnánov za leden – duben 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 112 bylo schváleno. 



Bod XI – Finanční dary – Charita Nové Hrady, chlapecký sbor Bonifantes 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje žádost Charity Nové Hrady o finanční dar na rok 

2020 ve výši 5 000,- Kč a dar Klubu chlapeckého sboru Bonifantes ve výši 3 000,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 113 bylo schváleno. 

 

Bod XII – Příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištšní 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje příspěvek na penzijní připojiištění pro uvolněného 

zastupitele – starostu – ve výši 300,- Kč měsíčně.  

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 114 bylo schváleno. 

 

Bod XIII – Navyšování platů  

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí informaci starosty o navyšování platů 

uvolněných zastupitelů a zaměstnanců úřadu.  

 
 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.00 hodin 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 17. 12. 2019 

Zapisovatel: Ilona Mlynářová 

 
 
Ověřovatelé: 

Mgr. Roman Pacetti dne 17. 12. 2019 

 
Jaroslav Prodělal dne 17. 12. 2019 

 
Starosta Jan Pejcha dne 17. 12. 2019 

 
 
         Razítko obce 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov dne 17. 12. 2019 – Prezenční 

listina 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce:                            

Podpis: 

Jan Pejcha  

Mgr. Roman Pacetti  

Mgr. Jaroslav Prodělal  

Ing. Zuzana Kekulová  

Petra Gregorová  

Jiří Jindřichovský  

Libor Doležal  

 

 


